TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
Secretaria-Geral da Presidência
Instituto Serzedello Corrêa

1

EDITAL-ISC nº 9, de 22 de maio de 2024

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU:
MESTRADO PROFISSIONAL EM CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

REABERTURA DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria-
ISC nº 4 de 06 de março de 2024, resolve reabrir o período de inscrições do Processo Seletivo da
primeira turma curso de Mestrado Profissional Controle da Administração Pública, na forma deste
Edital.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Em decorrência de problemas de ordem técnica apresentados pelo sistema de inscrições na
noite de 20 de maio, o período para o envio das inscrições ficará aberto até as 23 horas e 59
minutos do dia 23/05/2024 (horário oficial de Brasília/DF).

1.2. Os candidatos que já efetivaram as inscrições podem, se necessário, realizar ajustes nos dados
e arquivos preenchidos no sistema até o final do prazo definido no item 1.1.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. A divulgação do Edital contendo a lista de inscrições válidas será realizada no dia 24 de maio.
2.2. Esclarecimentos de dúvidas e informações sobre o presente processo seletivo podem ser

obtidos por meio de e-mail para posgraduacao@tcu.gov.br .

ADRIANO CÉSAR FERREIRA AMORIM
Presidente da Comissão de Seleção

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 76026866.

mailto:posgraduacao@tcu.gov.br